第87回 JPAサロン議事録 H25.3.31

・2013.03.31　10：50～16：00
・水戸市植物公園.・研修室
・出席者：田中会長以下２３名
・展示花数：98鉢
議事・内容
（1）合同集会について下記で進める。
　　日時：7/27（土）～２８（日）　　場所：名古屋　　主催当番：JPA
　　スタッフ候補：戸田、桜井、菊池
　　（２年後に３カ国パフィオ姉妹協定に基づくミーティングの開催を念頭に置く必要あり。）
(2)３カ国パフィオ姉妹協定　（スライドで様子が紹介された。）
　　日、台、タイ　３カ国パフィオ関係姉妹協定を締結した。
　　・'13.3.9～18台湾台南市で開催中の台湾国際蘭展において3者の代表がｱｸﾞﾘｰﾒﾝﾄにｻｲﾝした。
　　・これに伴い歓迎パーティが催された。
　　・今後持ち回りで合同ミーティング（セミナー等）を開催する。2014/タイ、2015/JPA
(3)ロマンチック村蘭展に参加する：5/15（水）～19（日）
　　JPAとして売店ブースを出す。責任者：野口
(4)蘭友会サンシャイン蘭展に参加する：5/30（金）～6/2（日）
　　　参加者は直接搬入する
(5)会計担当の交代：小林→野口。（小林さんご苦労さまでした。）
(6)人気投票結果：表彰すると共に解説・討論された。
　　・１位：高橋　元　Paph.Lippewunder
　　・1位：亀井　隆　Paph.(adductum x gigantifolium)
　　・3位：田中利典　Paph.esquirolei
　　・3位：尾崎祥英　Phrag. Mem. Dick Clements 'Trinity'
　　・5位：清水達夫　Paph.esquirolei fma. album
　　・5位：清水達夫　Paph. Wossner Greyimic
　　・5位：小林文男　Paph. bellatulum
(7)台湾国際蘭展の参加者により、蘭展の様子や入賞花がスライドで紹介された。
　　また　蘭園見学についても紹介された。
(8)展示花の主なものが解説・討論された。

以上　文責：岩坂達夫

　　・'13.3.9～18台湾台南市で開催中の台湾国際蘭展において3者の代表がｱｸﾞﾘｰﾒﾝﾄにｻｲﾝした。